
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

Об утверждении Порядка определения нормативных затрат 

на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях исполнения Постановления Администрации 

городского округа Лобня Московской области от 17.05.2023 № 519-ПА 

«Об организации муниципальных услуг в социальной сфере 

при формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа 

Лобня», Постановления Администрации городского округа Лобня 

Московской области от 30.12.2021 № 1607 «Об утверждении Положения 

о формировании муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

(организаций) городского округа Лобня Московской области и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания», Постановления 

Администрации городского округа Лобня Московской области 

от 25.10.2023  № 1215-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату 

соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  

Постановления Администрации городского округа Лобня Московской 

области от 17.10.2023 № 1174-ПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных 



с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии 

с социальным сертификатом», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, Администрация 

городского округа Лобня Московской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии 

с социальным сертификатом осуществлять в соответствии с нормативными 

затратами, установленными согласно Порядку определения нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной Постановлением 

Администрации городского округа Лобня Московской области 

от 15.08.2023 № 942-ПА «Об утверждении Порядка расчета нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) 

муниципальными учреждениями городского округа Лобня Московской 

области».  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания

и распространяет свои действия с 01.01.2024. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

городского округа Лобня в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет www.лобня.рф, Управления образования Администрации 

городского округа Лобня www.uolobnya.ru и опубликовать в газете «Лобня». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Лобня Салыгину И.А. 

Глава городского округа Лобня  А.В. Кротова 

http://www.лобня.рф/
http://www.uolobnya.ru/

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16



